DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Pablica, ID 3825-119-L123, SERVICIO DE
PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CICLO DE ENCUENTROS JUVENIL, al Proveedor PRODUCTORA DE EVENTOS
ROCKAS LTDA RUT 76.358.903-k, por la cantidad de $6.295.100 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 24-08-011-004-006
Plan de Compra ID 4745-149-PC23

\Abveennamal
VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Agosto 2023

0 imph.al @ muni_mgh o @mph_chile o wawamph.el Municigaligad #PadroHurla



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-119-L123

SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CICLO DE ENCUENTROS JUVENIL

Presupuesto Disponible $6.300.000

En Padre Hurtado con fecha 18 de Agosto de 2023, se efectia la Apertura Electronica de la Licitacion Plblica 1D3825-119-1123, SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS
ACTIVIDAD CICLO DE ENCUENTROS JUVENIL, donde se reciben y aceptan 02 ofertas de los siguientes Proveedores: INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT
LIMITADA RUT 77.500.124-0, PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 76.358.903-k.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
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Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:

1.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con los

antecedentes administrativos solicitados Formato N21 Formato N22, Antecedente Econdmico Formato N23, Anexo Técnico Ficha Técnica, siendo su oferta Inadmisible.

/

2.- PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 76.358.903-k, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que el Formato N21 y N22

Administrativos tiene un error en el nimero de ID de la licitacidn, su oferta se ajusta lo requerido, siendo admisible. '

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES = =
Cumplimiento
Oferta Requisitos Experiencia en el
linea Econdmica Formales Rubro
VALOR Precio Cumplimiento | Experienciaen Servicios 70% 10% 20% Total
OFERTADO Requisitos el Rubro Acreditados
N2 | Proveedores Formales
PRODUCTORA DE
EVENTOS ROCKAS \ p 7
LTDA RUT 76.358.903- / _ \ / i/
1]k 5290000 V/ 100 100 50 3 70 10 10 90




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal "¢ Adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-119-1123, SERVICIO DE PRODUCCION DE m_.<m2._.0m ACTIVIDAD CICLO DE
ENCUENTROS JUVENIL, al Proveedor PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 76.358.903-k, por la cantidad de $6.295.100 IVA Incluido, quien cumple con la base
digital y ficha técnica, seglin V2B2 del Director de DIDECO.

U_xmn._dmcm ESARROLLO COMUNITARIO

mcw MERCADO PUBLICO




18/8/23, 14:44

Zimbra:

Zimbra:

solivares@mph.cl

Re: Adjunta Propuesta técnica licitacion 3825-119-]123

De : Nicolas Kruger <nkruger@mph.cl>
Asunto : Re: Adjunta Propuesta téenica licitacion 3825-119-1123
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Para o CC : Jose Luis Cisternas Perez <jcisternas@mph.cl>

vie, 18 de ago. de 2023 14:44

Estimados, vengo a dar visto bueno a la propuesta tecnica de la PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA, ya que cumple con lo solicitado segun licitacion.

Saludos cordiales.

De: "Soledad Qlivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Nicolas Kruger" <nkruger@mph.cl>

CC: "Jose Luis Cisternas Perez” <jcisternas@mph.cl>
Enviados: Viernes, 18 de Agosto 2023 13:47:48

Asunto: Adjunta Propuesta técnica licitacion 3825-119-1123

Estimade

Director

Junto con saludar, se adjunta propuesta técnica para su VB sl se ajusta a lo requerido, en la licitacién [D3825-118-1123, Produccién de Eventos Juventud, segiin el siguiente cuadro:

SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CICLO DE ENCUENTROS JUVENIL
Presupuesto Disponible $6.300.000

En Padre Hurtado con fecha 18 de Agosto de 2023, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién Piblica ID3825-114-1123,

SERVICIO DE PRODUCCION DE
donde se reciben y aceptan 02 ofertas de los siguientes Proveedores: INGENIERIA Y LOGISTICA
PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 76.358.903-k.

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:22303&tz=America/Santiago

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Formato
N°4
Formato N°1 | Formato N°2 Experienci
Identificacio | Declaracion | Formato N°3 aenel CERTIFICADO
N@ Valor Neto | valor con IvA | n Proveedor Jurada Economico Rubro Ficha Técnica | DE HABILIDAD
1 it 5282000 RO CUMpLE O CUMPLE 0 CUMPLE G €l 3 CUMPLE ABTL
PRODUCTORA DE
EVENTOS ROCKAS
LTDA RUT
2|76.358.903-k 5250000 6295100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
OBSERVACION:

1,- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500,124-0, HABII., no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no
cumple con los antecedentes administrativos solicitados Formato N°1 Formato N°2, Antecedente Econémico Formato N°3, Anexo Técnico Ficha Técnica, siendo

su oferta Inadmisible. ;

2,- PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 76.358.903-k, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que el Formato N°1 y
N°2 Administrativos tiene un error en el niimero de ID de la licitacién, su oferta se ajusta lo requerido, siendo admisible.
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Cumplimien
to
Oferta Requisitos | Experiencia en
linea Econdémica | Formales el Rubro
N° | Proveedores VALOR Precio Cumplimient |E|S 70% 10% 20% Total

OFERTADO o Requisitos |x|e

Formales |p|r

elv

rli

ilc

eli

njo

c|s

ilA

alc

efr

nle

e|d

Ii

13



18/8/23, 14:44

Zimbra:
Rt
ula
b|d
rio
oS
PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 5
1|76.358.903-k 5290000 100 100 0[3 70 10 10 90

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Saluda atentamente,

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Asunto : Adjunta Propuesta técnica licitacion 3825-119-1123
Para : Nicolas Kruger <nkruger@mph.cl>
Para o CC : Jose Luis Cisternas Perez <jcisternas@mph.cl>

vie, 18 de ago. de 2023 13:47
£ 1 ficheros adjuntos

Estimado

Director

Junto con saludar, se adjunta propuesta técnica para su VB si se ajusta a lo requerido, en |a licitacién 1D3825-119-1123, Produccién de Eventos Juventud, segin el siguiente cuadro:

SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CICLO DE ENCUENTROS JUVENIL
Presupuesto Disponible $6.300.000
En Padre Hurtado con fecha 18 de Agosto de 2023, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacion Puablica 1D3825-114-1123, VICIO DE PROD!

ENTQS ACTIVIDAD LO DE EN NI donde se reciben y aceptan 02 ofertas de los siguientes Proveedores: INGENIERIA Y LOGISTICA
PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.! 500.124-0, PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 76.358.903-k.

Formato
N°4
Formato N°1 | Formato N°2 Experienci
Identificacio | Declaracion | Formato N°3 aenel CERTIFICADO
N° | Proveedor Valor Neto | Valor con IVA | n Proveedor Jurada Economico Rubro Ficha Técnica | DE HABILIDAD
1|3 ) 5292000 6297480 4 0 i D QUMPLE & SUMPLE o1
PRODUCTORA DE
EVENTOS ROCKAS
LTDA RUT
2)76.358.903-k 5230000 6295100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
OBSERVACION:

1.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debide que no
cumple con los antecedentes administrativos solicitados Formato N°1 Formato N°2, Antecedente Econémico Formato N°3, Anexo Técnico Ficha Técnica, siendo

https://correoc.mph.cl/h/printmessage?id=C:22303&tz=America/Santiago
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18/8/23, 14:44

su oferta Inadmisible, ,
2, PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA RUT 76,358,903k, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que el Formato N°1 y

N°2 Administrativos tiene un error en el nimero de ID de la lici

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Zimbra:
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100
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Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales

Scledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

— PROPUESTA_TECNICA (2).pdf
74 KB

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:22303&tz=America/Santiago
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18/8/23, 13:03

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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Registro |

ROCKAS PRODUCCIONES
PRODUCTORA DE EVENTOS

Produccion Integral de Eventos Masivos, Publicos y Privados.

www.rockas.cl

Cotizacion Rockas Producciones

Empresa
Direccion:

Evento:
Fecha Evento:

Horario

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO Fecha: 27-08-2023
Camino San Alberto Hurtado (ex camino a melipilla ) con RUT:

Avda. Los Silos Encargado:

Produccién de Eventos Ciclos de Encuentros Juveniles Teléfonos:

27 de agosto.

09.00 a 14.00 hrs Asistentes: Publico

** Propuesta Produccion Encuentros Juveniles Municipalidad de Padre Hurtado

UNIDAD

DETALLE

ENCUENTROS JUVENILES

AUDIO

Servicio de amplificacion evento.
12 Sistemas Line Array de al menos 700 watts; RFCTTL33 o equivalente. o
04 Sub bajos dobles de 1600 watts MRS 18 o equivalente -~

01 Consola digital de minimo 32 canales y 16 envios PA y monitorers, Midas M32 o Equivalente .~

02 Side Feel con Sub bajo de 1600 watts Audiolab ALA-218 o equivalente y Modulos Array DB
TechnologiesT4 o Equivalentes.

04 Monitores de piso Electro Voice o equivalentes "

02 sistema de microfonia inalambrica de cintillo 0 headset; Shure, Sennheiser o equivalente. .-~
04 Sistemas de monitoreo "in ear" Senheisser G4 o equivalente, v~

01 Set de microfonia inalambrica con almenos 06 microfonos, Shure, Sennheriser o Equivalentes L~

01 Set de antenas para sistemas inalambricos con distribuidor. *~
06 Remotas 8x12

01Setde 20 XLR .~

05 Pedestales de microfono Hercules o equivalente e

01 Estructura trasera 08 metros

01 Set de cables, Multipares, Conectores, Spliter, Pasa Cable. /

ARTISTAS

Artistas (04 participantes )

01 Artista Chileno de caricter internacional;

La Pose Latina

01Banda Tropical Dani Mitch

01 Dj Local

01 Duo de Freestyle LOCAL DUOTHREE o DOBLE OFICIAL Sebastian Yatra o Bud Buny. -

INCLUYE

Otros Elementos:

1000 Unidades de Polvos Holi de 100 gramos cada uno. s
2000 Vasos Desechablesde 7u 8oz

16 Bidones de Agua 20 litros c/u, con Dispesador -

01 Arco "Meta" Inflable o en Truss. Sows | veh.  aweobeds




FORMATO N° 4
EXPERIENCIA EN EL RUBRO

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA

CONTRATO /ORDEN DE
FECHA oM iR DS MONTO DESCRIPCION

15-16-17- ORDEN DE COMPRA |ILUSTRE 39.954.250 | SERVICIO AUDIOVISUAL

18-19 DE | NRO 3824-258-SE22 | MUNICIPALIDAD DE AMPLIFICACION

SEPTIEMBRE | ADJUNTO FACTURA 323 |PADRE HURTADO ILUMINACION %

2022 (05 g PATALLAS LED.

DIAS-MASIVO ) TECNICA ARTISTAS.

FIESTAS

PATRIAS)

15-16-17-

18-19 DE |ORDEN DE COMPRA | ILUSTRE §0.000.000, | PRODUCCION ARTISTICA

SEPTIEMBRE NRQ 3824-302-SE22 MUNICIPALIDAD DE /| EXPERIENCIA Y

2022 (05 DIAS | ADJUNTO FACTURA 324 | PADRE HURTADO | TRAYECTORIA DE

ARTISTAS) PRESENTACIONES

30-12-2022 |ORDEN DE COMPRA | ILUSTRE 16.422.000, | PRODUCCION INTEGRAL
NRO 3825-439-SE22 | MUNICIPALIDAD DE / | CELEBRACION DE FIN DE
ADJUNTO FACTURA 351 | PADRE HURTADO ¥ ANO, ARTISTAS | Y

TECNICA.

* Se debe adjuntar documentacion que avale o acredite lo informado en anexo N°4

kahn{A REPRESENTANTE LEGAL

EN SANTIAGO, A 17 DE AGOSTO DE 2023




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

ESPECIFICACIONES TECNICAS

DIRECCION SOLICITANTE: DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

UNIDAD REQUIRIENTE: OFICINA DE JUVENTUD

SERVICIO: CONTRATACION DE SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS

ACTIVIDAD: CICLO DE ENCUETRO JUVENILES

DiA: 27 DE AGOSTO DEL 2023

HORARIO: 09:00

LUGAR DONDE SE VA A REALIZAR EL EVENTO: CAMINO SAN ALBERTO HURTADO (EX CAMINO A
MELIPILLA) CON AVENIDA LOS SILOS .

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $6.300.000 VA Incluido.

JUSTIFICACION: DESARROLLAR PARTICIPACION JUVENIL EN LA COMUNA MEDIANTE ENCUENTROS
DONDE PUEDAN VINCULARCE Y RECREARCE DURANTE EL MES DE LA JUVENTUD.

REQUERIMIENTO:
Mediante el presente y junto con saludar; Solicito colaboracién en gestionar la contratacion de servicio de
produccién de eventos, con cargo a la Cuenta Presupuestaria 22-08-011-004-006 (Servicio de Produccidn

de eventos}, para las actividades a realizarse el dia 27 de agosto, desde las 09:00 2 14:00 hrs. En Camino San
Alberto Hurtado (ex Camino Melipilla) con Avenida Los Silos.

REQUERIMIENTOS TECNICOS Y OBLIGADOS:

AUDIO 12 Sistemas Line Array de al menos 700 watts; RECTTL33 o equivalente.

4 Sub bajos dobles de 1600 watts MRS 18 o equivalentes.

1 Consola digital de minimo 32 Canales y 16 envios para el PA y monitores, Midas
M32 o equivalente,

2 Side Feel con Sub Bajo de 1600 watts Audiolab ALA-218 ¢ eguivalentey Modulos
Array DB Technologies T4 o Equivalentes.

4 Monitores de piso Electro Voice o equivalentes.

2 Sisternas de microfonia inalambrica de Cintillo o Headset; Shure, Sennheiser o
equivalente.

4 Sistemas de Monitoreo “in ear” Senheisser G4 o equivalente.

1 Set de microfonia Inaldmbrica con al menos 6 Micréfonos, Shure , Sennheiser o
equivalentes

1 Set de Antenas para sistemas inaldmbricos con distribuidor.

6 Remotas 8x12

1 Set 20 XLR

5 Pedestales de Micréfono Hércules o equivalente.

1 Estructura Trasera 8 mts.

1 Setde Cables, Multipares, Canectores, Spliter, Pasa Cables.

Artista nacional de renombre en el género del rap, con una carrera consolidada y
una trayectoria exitosa con presentaciones en grandes escenarios nacionales e
internacionales, con mensajes poderosos @ través de sus canciones, abordande
temas sociales, politicos y personales de una manera auténtica y emotiva con
seguidores en Chile, sinotambién en otros paises de habla hispana, artistas como
La Poze Lating, Tiro de Gracia, De Kiruza, Dibujomc, etc.

Rapero reconocido nacional e internacional con presentacion en la FMS, batallas
de freestyle tales como cristofebril, stigma, torema , kaiser entre otros

Se debe considerar una banda local del género tropical, un dj local y grupo de
freestyle

1 ARTISTA

3 ARTISTAS

1000 unidades | Polvos de colores Holi 100grs cada uno.




DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario

2000 unidades | Vasos desechable 8 oz
16 unidades Bidones de agua 20 litros con sus respectivos dispensadores.
1 unidad Un arco meta inflable 6 x 4

ANEXQO

Cuzlquier desperfecto en sistema de audio, eléctrico y visual tiene que ser solucionado de forma
inmediata por la productora adjudicada.

NICOLAS KRUGER' KRUGER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
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( /80023
DIDECO

Direccion de Desarrollo Comunitario

f 50 7013
SOLICITUD DE COMPRA N.2Jy2FEcHA ' "'

OBLIG: FECHA:

Solicitante: DIDECO/JUVENTUD ITEM
} . Gasto Inicial

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER Gasto

Saldo Final

Fech - - .
Unidad de Adquisiciones e - o= T |
Sirva adquirir los materiales que a continuacién se ITEM Z2-08 -0/l - Y -000 - _,-;_';“'w

detallan para el siguiente destino: Contratacién Servicio
Produccion de Evento/DIDECO /

Saldo Inicial T 70£}O o0, —

/
CUENTA: 22.08.011.004.006 PRODUCCION DE EVENTOS
PRESUPUESTO $6.300.000 IVA incluido (un millén ochocientos mil pesos.)
CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
1 ) Servicio y produccidn de eventos, oficina de

juventud segin observaciones de ficha técnica

DIRECTOR SOLICITANTE



DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

ESPECIFICACIONES TECNICAS

DIRECCION SOLICITANTE: DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
UNIDAD REQUIRIENTE: OFICINA DE JUVENTUD

SERVICIO: CONTRATACION DE SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS
ACTIVIDAD: CICLO DE ENCUETRO JUVENILES

DiA: 27 DE AGOSTO DEL 2023

HORARIO: 09:00

LUGAR DONDE SE VA A REALIZAR EL EVENTO: CAMINO SAN ALBERTO HURTADO (EX CAMINO A
MELIPILLA) CON AVENIDA LOS SILOS

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $6.300.000 IVA Incluido.
JUSTIFICACION: DESARROLLAR PARTICIPACION JUVENIL EN LA COMUNA MEDIANTE ENCUENTROS
DONDE PUEDAN VINCULARCE Y RECREARCE DURANTE EL MES DE LA JUVENTUD.

REQUERIMIENTO:
Mediante el presente y junto con saludar; Solicito colaboracién en gestionar la contratacién de servicio de
produccion de eventos, con cargo a la Cuenta Presupuestaria 22-08-011-004-006 (Servicio de Produccion

de eventos), para las actividades a realizarse el dia 27 de agosto, desde las 09:00 a 14:00 hrs. En Camino San
Alberto Hurtado (ex Camino Melipilla) con Avenida Los Silos.

REQUERIMIENTOS TECNICOS Y OBLIGADOS:

AUDIO 12 Sistemas Line Array de al menos 700 watts; RFC TTL33 o equivalente.

4 Sub bajos dobles de 1600 watts MRS 18 o equivalentes.

1 Consola digital de minimo 32 Canales y 16 envios para el PA y monitores, Midas
M32 o equivalente.

2 Side Feel con Sub Bajo de 1600 watts Audiolab ALA-218 o equivalente y Modulos
Array DB Technologies T4 o Equivalentes.

4 Monitores de piso Electro Voice o equivalentes.

2 Sistemas de microfonia inalambrica de Cintillo o Headset; Shure, Sennheiser o
equivalente.

4 Sistemas de Monitoreo “in ear” Senheisser G4 o equivalente.

1 Set de microfonia Inaldmbrica con al menos 6 Micréfonos, Shure , Sennheiser o
equivalentes

1 Set de Antenas para sistemas inaldmbricos con distribuidor.

6 Remotas 8 x 12

1 Set 20 XLR

5 Pedestales de Micréfono Hércules o equivalente.

1 Estructura Trasera 8 mts.

1 Set de Cables, Multipares, Conectores, Spliter, Pasa Cables.

1 ARTISTA Artista nacional de renombre en el género del rap, con una carrera consolidada y
una trayectoria exitosa con presentaciones en grandes escenarios nacionales e
internacionales, con mensajes poderosos a través de sus canciones, abordando
temas sociales, politicos y personales de una manera auténtica y emotiva con
seguidores en Chile, sino también en otros paises de habla hispana, artistas como
La Poze Latina, Tiro de Gracia, De Kiruza, Dibujomc, etc.

Rapero reconocido nacional e internacional con presentacién en la FMS, batallas
de freestyle tales como cristofebril, stigma, torema, kaiser entre otros

3 ARTISTAS Se debe considerar una banda local del género tropical, un dj local y grupo de
freestyle

1000 unidades Polvos de colores Holi 100grs cada uno.




DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario

2000 unidades | Vasos desechable 8 oz
16 unidades Bidones de agua 20 litros con sus respectivos dispensadores.
1 unidad Un arco meta inflable 6 x 4

ANEXO

Cualquier desperfecto en sistema de audio, eléctrico y visual tiene que ser solucionado de forma
inmediata por la productora adjudicada.

/

NICOLAS KRUGER KRUGER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°858/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario, para
Contratacién de Produccién de Eventos al Programa Juventud, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Juventud 22-08-011-004-006 $ 7.000.000.-

“Z, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
" DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 10 Agosto 2023.-

VVD/%/})OO
Distribucién
-DIDECO



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° Q%} YU 23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALACALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (5S)

MAT. : Solicita V°B°® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 1 1 178 ng

Fou

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°442 de fecha 11/08/2023, Produccién de Eventos Actividad Ciclo de Encuentros
luveniles, Programa Juventud, solicitada por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-
08-011-004-006, con un presupuesto disponible de $6.300.000 l}/,A incluido (Licitacion Piblica L1).

/

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud., ‘

£ M me A A sl
. ATERIA VALDERRAMA DROGUELS
UE ADMINISTRACION Y FIANZASTS)™

DIREGTOR
%
\&

JURIDICO N\
\‘\ " Y,
VB DIRECTOR JURIDICO

VVD/s
Archivo
DAF




DITTA
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DECRETO ALCALDICIO - [2022

PADRE HURTADO,

ADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1. Que a esta Municipalidad le corresponde ejecutar e impulsar acciones tendientes a

promover ¢l desarrollo integral de la comuna y sus habitantes.

2. Los articulos N°3 letra c; N°4 letras AD,E,LKy L de Ia Ley Orgénica Constitucional
de Municipalidades N°18.695 y sus modificaciones.

3. las facultades que confiere la Ley N°18.695 Organica Constitucional de
i~ Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

4.La sentencia de proclamacién del primer tribunal electoral de la Region
Metropolitana de fecha 22 de junio de 2021, que proclama a Don Felipe Mufioz
Heredia como Alcalde de la comuna de Padre Hurtado.

3. Los Programas Sociales del afio 2023, siendo estos los siguientes:

- Adulto Mayor

- DBiblioteca

- Cultura y Patrimonio

- Desarrollo Econémico Local
- Comunicaciones

- Fomento Productivo

- Mujer

- Discapacidad

- OMIL

- Prodesal

- Servicio Pais

- Oficina de las Primeras Naciones.
- Infancia

- Unidad de Planificacién y Control de Gestién
- OPD

- Mujeres Jefas de Hogar
- Organizaciones comunitarias
- Juventud

DECRETO:

1. APRUEBASE, los Programas Sociales

para el afio 2023, presentados por la
Direccién de Desarrollo Comunitario.

S
2. APRUEBASE, el monto de $1.618.11 4.000.{/(Mii seiscientos dieciocho millones
ciento catorce mil pesos) para el financiamiento de dichos Programas.

3. DESIGNASE, como unidad ejecutora a la Direccién de Desarrolloc Comunitario
(DIDECQ).



DIDECO _
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

4

— El monto de”$3.000.000.- (ires millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°’24—01-006—001-01270nién Comunal de Juntas de Vecinos, Subvencion y/’

— El monto de%3.000.000;- (Tres millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-008-001-010.3Unién Comunal de Mujeres, Subvencién v

— El monto de’é?;.OO0.00 -~ (tres millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N®24-01-006-001-011,/Unién Comunal Adultos Mayores, Subvencién

— El monto de ‘fé -020.000.- (Un millén de pesos) a la cuenta presupuestaria N°24-
01-006-001-018+4 Radio Entre Amigos, Subvencion r Y

— El monto de‘$/5.000.000.- (Cinco millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-007-005-000.- Becas Deportivas, Asistencia Social y/

— El monto de $6/.OD0.000.— (Cinco millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-007-006-000.- Becas Culturales, Asistencia Social ¢

— El monto dé $20.000.000.’/ (Veinte millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-004-004-000/ Proyecto FONDEVE ,

El monto dé $87.736.0’00'.ff(Sesenta y siete millones setecientos treinta y seis mil -
pesos) a la cuenta -presupuestari;&/N"m—04—004-004—_006.- Juventud, Honorarios?”

— El monto de$600.000.- (Seiscientos mil pesos) a la cuenta presupuestaria N°22-

01-001—004—0:;/luventud, Alimentos :
- El monto de 9.000.000./—‘""(Nueve millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22-08-011-004-006+ Juventud, Produccion de Eventos ,/

— El mento de 2.000.000;-""(Dos millones de pesos) a la cuend presupuestaria
N°%2:08-9‘99-008-001 Contratacion de Artistas -

e, : B P o HEREDIA
- SECRETARIA MUNICIPAL (S) ~——"  ALCALDE
| e )
FMH/SM/DGAPAFMDIDECO/s¢a

DISTRIBUCION:

— Secretarfa Municipal

— Direccion de Administracién vy Finanzas
— Direccién de Control

— Direccion de Desarrolio Comunitario
— Archivo
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SECPLA
Secretarta Comunal de Planificacion

g
DECRETO ALCALDICION® 2408 12022
PADRE HURTADO, @~ —————

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1) La necesidad y conveniencia parz el Municipio de contar con un Plan Anuzl de Compras
que incluya los bienes y/o servicios que |z Institucién adquirira durante el afio, cuando lo adquirira o
confratard (mes), que cantidad ¥ que monto estimado disponible se estima gastar, el mecanismo
de compra y el rubro en gue se publicard, cuando se haga en el sistema de compras
www.mercadopublico.cl

2) Lo dispuesto en el articulo N° 12 de Ia Ley N° 18.886 que conticne la Ley de Bases sobre
Contratos Administrativos de Sumini

stro y Prestacion de Servicios y su Reglamento la cual
dispone: “Cada institucion debera ela

berar y evaluar periédicamente un plan anual de compras y
contrataciones, cuyos contenidos minimos seran definidos en el reglamento”.

3) Que mediante Decreto Supremo N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, se aprobo el
Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro ¥
Prestacion de Servicios, el que en su Capitulo X “Plan Anual de Compras”, establece que cada
entidad debera elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendra una lista de los bienes
y/o servicios que se contrataran durante el periodo, la cual se publicard en e} Sistema de
Informacion, en la forma y plazos que establezca la Direccion de Compras y Contratacion Publica.

4) Las facultades que me confiere |

a Ley Organica Constitucional de Municipalidades N°
18.695 y sus modificaciones vigentes.

5) La Sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana de fecha 22 de Junio
de 2021

DECRETO:

1) APRUEBASE el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Padre Hurtado para el afio
2023, cuyo texto se adjunta al presente Decreto y pasa a formar parte integrante del mismo.

2) PUBLIQUESE por el Administrador de Chile Compra el presente Decreto Alcaldicio, en el
sistema de Informacién de Compras y

Contrataciones Publicas, denominado portal
www.mercadopublico.ci

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE ANOTESE, COMUNI
ARCHIVESE

QUESE, REGISTRESE Y HECHO

;
\ N s
/.«-.:,..-‘; gy Vi A

Yo "

ALCALDE

¥ k>
FMH/SEC.MUN/CONT L/DAF/SE;PLA o/dag
DISTRIBUCION:

- SECRETARIA MUNICIPAL
- DIR. JURIDICA

- ADQUISICIONES

- CONTROL /[

- ALCALDIA

- ADM. MUNICIPAL
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La Oficina de la Juventud constituye un espacio alternativo de
participaciéon y habilitaciéon social, cultural y tecnoldgica para los
jovenes residentes de la Comuna de Padre Hurtado, a través de la
entrega de oferta programatica que contempla servicios juveniles
acordes con sus tendencias y necesidades.

Para poder participar y ser parte de la oferta programatica de la
oficina de juventud se debe poseer 2 Requisitos:

a) Tener entre 14 y 29 afos.

b) Tener residencia en la comuna de Padre Hurtado




Estrategias de Trabajo 2023

Objetivo General:

Fomentar la igualdad de oportunidades de los jovenes de la comuna, a
través de la plena integracion social, econdmica, cultural y el ejercicio
de sus deberes y derechos, de esta manera apoyar su incorporacion y
participacion en la vida sociocomunitaria de los barrios y/o localidades

de la comuna en general.

Estrategias de Trabajo:

1) Participacion
2) Recreacidn
3) Vinculacion
4) Promocion

5) Educacion




Actividades 2023

Estrategias: Participacidon — Vinculacion
Mesas de trabajo Dirigentes
1. Nombre Actividad: Jévenes Programacion Julio a
Proyectada: Noviembre

Objetivos Actividad:
-Fomentar la participacién de jovenes a través de talleres de capacitacion, realizados
en colegios de la comuna, esto con el fin de promover la asociatividad y creacion de

organizaciones juveniles en nuestra comuna.




Actividades 2023

Estrategias: Educacion - Vinculaciéon
2. Nombre Actividad: Academia de Talentos Juvenil Programacion Marzo a
Proyectada: Noviembre

Objetivos Actividad:
- Implementar una academia de talento joven,
talentos locales y que estos puedan ser visibilizados por la comunidad. En la

academia habrd sesiones de coaching y tutoria de canto, musica y baile.

la cual permita buscar nuevos




Actividades 2023

Estrategias: Recreacién - Vinculacion
3. Nombre Actividad: Talleres Juveniles Programacion Marzo a
Proyectada: Noviembre

Objetivos Actividad:
- Ofrecer talleres donde los jévenes de la comuna puedan interactuar y crear nuevos
lazos con pares, a partir del aprendizaje de técnicas como; mezcla de mdsica

envasada, teatro inclusivo, fotografia digital, entre otras.




Actividades 2023

Estrategias: Participacion - Recreacion
4. Nombre Actividad: Ciclo de Encuentros de Juventud Programacion Marzo a
Activa Proyectada: Noviembre

Objetivos Actividad:

- Desarrollar instancias de participacion juvenil en la comuna, mediante encuentros
juveniles donde puedan celebrar, recrearse y vincularse con la comunidad, en
torno a una fecha o hito de su interés. Se consideran 5 encuentros durante el afio,
y estdn relacionados a las siguientes celebraciones: dia internacional de la |
juventud, dia del NNA, Halloween, Game Over Fest y Dia Internacional del anime.
Cada encuentro considera show artistico y la ficha técnica requerida, servicio de
alimentacion, merchandising, entre otros. El alcance de cada encuentro se estima




Actividades 2023

Estrategias: Vinculacion - Educacion

5. Nombre Actividad: Reuniones con CCAA Programacion Marzo o

Proyectada: Noviembre

Objetivos Actividad:
- Desarrollar un plan de trabajo con los ce
establecimientos educacionales comunales, de manera tal que quieran formar

parte de un proyecto comunal, considerando la realizacién de reuniones de
trabajo al menos 1 vez al trimestre.

ntros de alumnos activos en los




Actividades 2023

Estrategias: Promocion
6. Nombre Actividad: Staff de Artistas Municipales Programacion Enero o
Proyectada: Diciembre

Objetivos Actividad:

- Creacién de un staff de 8 artistas locales municipales, los cuales participaran en
diferentes actividades municipales por un periodo de 6 meses. Estos artistas seran
contratados para poder ser enviados a bingos, eventos, actividades en JJVV, beneficios

Yy mas.




Actividades 2023

Estrategias: Educacion

| 7. Nombre Actividad: Charlas y Seminarios Programacidon Enero o
AR Proyectada: Diciembre

PADRE
51012 ViNDTeY Objetivos Actividad:
| - Generar instancias educativas para jovenes estudiantes en diferentes tematicas

importantes para su desarrollo, a través de charlas y Seminarios.




Actividades 2023

Estrategias: Educacion
8. Nombre Actividad: Preuniversitario Popular Programacion Abril o
Proyectada: Octubre

Objetivos Actividad:

- Crear un preuniversitario popular que reciba a alumnos de cuarto medio o
egresados del colegio, pertenecientes a nuestra comuna, que deseen prepararse
de manera intensiva para la PAES 2023.
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[. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 22/08/2023
Hora 8:53:33
OBLIGACION
Comprobante 2306 Fecha 22/08/2023  Resolucién
Rut 076358903-k Nombre PRODUCTORA DE EVENTOS ROCKAS LTDA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS PARA ACTIVIDAD CICLOS DE
ENCUENTROS JUVENIL
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcidn Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
@5—22-08-01 1-004-006 | Juventud 6,293,100 7,000,000 704,900
[ Total | 6,295,100 | A/ \ \
“y
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto Pres.Vigente | Ob. Acumulada Saldo
215-22-08-011-004-006 | (4) PROGRAMAS SOCIALES | (6) JUVENTUD (3) PRODUCTORA DE 6,295,100 7,000,000 0 704,900
EVENTOS
;;{ﬁ::ﬂ
PREPAIiADO POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR
CONTABILIDAD CONTABILIDA

D




